
- GANADERÍA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - OCTUBRE 2023 VE 005

Refacciones para ordeñadoras

Despiece del pulsador

No. Referencia PrecioCódigo
GIMBEL

Para
modeloNúmero Descripción

Pulsador
Adaptador del pulsador 

Adaptador del pulsador de goma
Diafragma principal 

Lavador de diafragma 
Válvula grande del pulsador

Bloque localizador de la válvula grande 
Válvula pequeña del pulsador 

Bloque localizador de la válvula pequeña
Empacadura de la placa

1
2
3

12
14
16
17
18
19
21

 KP01011
MP01011
MP01012
MP01021
MP01023
MP01025
MP01026
MP01027
MP01028
MP01030

1400KP01011KU
1400MP01011KU
1400MP01012KU
1400MP01021KU
1400MP01023KU
1400MP01025KU
1400MP01026KU
1400MP01027KU
1400MP01028KU
1400MP01030KU

14ORDENA004KU ,
 14ORDENA002KU

 $1,815.40 
 $194.88 
 $59.16 

 $110.20 
 $54.52 
 $35.96 
 $35.96 
 $35.96 
 $35.96 
 $77.72 

$356.12 Soporte para mamila grande1400MP03088KU MP03088 17 cm

Bomba para leche

Código Número PrecioCaracterísticas Medidas

Copa desinfectante para mamila 
( viene desarmada)

1400PP01051KU  $648.44 

 $68.44 

1400MR08011KU $18,155.16

PP01051

MR08011

Unidad: 1 pieza  Master: 100 piezas

Código Medidas (mm) Precio
14IMANES062CH 78 X 19 $131.08

Imán para vaca

Características:
• Tapas de acero inoxidable para prevenir la corrosión
• Barra conector de acero sólido a través de núcleo 
• Imanes de cerámica permanente 

Las vacas ingieren accidentalmente 
púas, alambre, clavos, etc., que 
irritan el tracto digestivo y  
reducen la producción de leche. 
Para disminuir estos riesgos se 
recomienda dar a comer un imán 
para atraer los objetos metálicos 
que traga.

Refacciones para equipo de ordeño

1400PP01018KU PP01018 Junta del lubricador  6 cm
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