## Despiece del pulsador



Número	Descripción	No. Referencia	Código GIMBEL	Para modelo	Precio
1	Pulsador	KP01011	1400KP01011KU		\$1,815.40
2	Adaptador del pulsador	MP01011	1400MP01011KU		\$194.88
3	Adaptador del pulsador de goma	MP01012	1400MP01012KU		\$59.16
12	Diafragma principal	MP01021	1400MP01021KU		\$110.20
14	Lavador de diafragma	MP01023	1400MP01023KU		\$54.52
16	Válvula grande del pulsador	MP01025	1400MP01025KU	14ORDENA004KU,	\$35.96
17	Bloque localizador de la válvula grande	MP01026	1400MP01026KU	14ORDENA002KU	\$35.96
18	Válvula pequeña del pulsador	MP01027	1400MP01027KU		\$35.96
19	Bloque localizador de la válvula pequeña	MP01028	1400MP01028KU		\$35.96
21	Empacadura de la placa	MP01030	1400MP01030KU		\$77.72

## Refacciones para equipo de ordeño



Código	Número	Características	Medidas	Ргесіо
1400PP01018KU	400PP01018KU PP01018 Junta del lubricador		6 cm	\$68.44
1400PP01051KU	PP01051	Copa desinfectante para mamila ( viene desarmada)		\$648.44
1400MR08011KU	MR08011	Bomba para leche		\$18,155.16
1400MP03088KU	MP03088	Soporte para mamila grande	17 cm	\$356.12

## lmán para vaca



Las vacas ingieren accidentalmente púas, alambre, clavos, etc., que irritan el tracto digestivo y reducen la producción de leche. Para disminuir estos riesgos se recomienda dar a comer un imán para atraer los objetos metálicos que traga.

## Características:

- Tapas de acero inoxidable para prevenir la corrosión
- Barra conector de acero sólido a través de núcleo
- Imanes de cerámica permanente

Código	Medidas (mm)	Ргесіо
14IMANES062CH	78 X 19	\$131.08

Unidad: 1 pieza Master: 100 piezas